Администрация муниципального образования

«Новомалыклинский район»

ПРОТОКОЛ

заседания эвакоприёмной комиссии муниципального образования

«Новомалыклинского района»

23 января 2023 года                                                                                         № 1
Председатель: Гайнетдинова А.Г.
Секретарь: Злобин В.Н.

Присутствовали: члены эвакоприёмной комисии

	Заслушали:

1. Доклад Гайнетдиновой А.Г. по теме: План работы эвакоприёмной комиссии муниципального образования «Новомалыклинский район». Постановка задачи членам эвакоприемной комиссии на 2023 год.
Обсудив доклад комиссия решила:
1. Организовать работу эвакоприёмной комиссии в 2023 году в строгом соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.

Ответственный: заместитель председателя эвакоприёмной комиссии.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: в течении года.
2. Уточнить структуру, список членов эвакоприёмной комиссии, при необходимости внести изменения в её состав.

Ответственный: секретарь эвакоприёмной комиссии.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: до 25 февраля 2023 года.

3. Уточнить Перечень пунктов временного размещения для размещения пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях  на территории муниципального района.

Ответственный: секретарь эвакоприёмной комиссии.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: до 01 марта 2023 года.

5. Уточнить сводный расчёт эвакуации пострадавшего населения в муниципальном образовании из зон возможных затоплений (подтоплений) в период весеннего паводка.
Ответственный: секретарь эвакоприёмной комиссии.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: до 01 марта 2023 года.

6. Уточнить сводные сведения о планировании эвакуации населения из районов возможных лесных пожаров на территории муниципального образования области.

Ответственный: секретарь эвакоприёмной комиссии.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: до 01 апреля 2023 года.

7. Проверить и привести в соответствие с требованиями руководящих документов нормативную, правовую документацию по организации и подготовке к приёму эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей.

Ответственный: секретарь эвакоприёмной комиссии.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: до 01 апреля 2023 года.

8. Начальникам приёмных эвакуационных пунктов:

провести практические занятия по организации развёртывания и работы приёмного эвакуационного пункта;

документацию ПЭП привести в строгое соответствие с руководящими документами.

Ответственный: начальники ПЭП.

Контроль: председатель эвакоприёмной комиссии.

Срок: до 25.04.2023 года.

9. Старшим групп эвакоприёмной комиссии:

проверить у членов групп знание функциональных обязанностей, наличие и правильность оформления документации;

Ответственный: старшие групп эвакоприёмной комиссии

Срок: до 25.04.2023 года.

Контроль: секретарь эвакоприёмной комиссии.

Председатель:                                                                     Гайнетдинова А.Г.
Секретарь:                                                                           Злобин В.Н.